
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

Č. j.:       
AVS 03/2010 V Praze dne 15. ledna 2010 
  

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 2 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

 k 
     návrhu na řízení vlády o podmínkách požární bezpe čnosti p ři provozu 

komín ů, kou řovod ů a spot řebičů paliv 
___________________________________________________________________ 

I.  
Cíl návrhu 

Cílem návrhu nařízení vlády, které zpracovalo Ministerstvo vnitra – generální 
ředitelství hasičského záchranného sboru je upravit podmínky, za nichž se provoz 
komína, kouřovodu a spotřebiče paliv považuje za vyhovující z hlediska požární 
bezpečnosti, a to zejména stanovením způsobů a lhůt provádění čištění, kontroly 
a revize komína a kouřovodu, čištění spotřebiče paliv a vypalování komína.  

 
II. 

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Odůvodnění materiálu obsahuje Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů 

regulace, která je v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
(RIA).  

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 
Návrh nařízení vlády byl projednán v řádném meziresortním připomínkovém 

řízení v říjnu 2009. Zásadní připomínky uplatnilo MMR, MŽP, MPO, MZe, MSp, SMO 
a Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů České republiky. 
Provedené hodnocení dopadů regulace bylo obsahem připomínek MPO, které 
požadovalo doplnit náklady a přínosy všech variant tam, kde je to možné a informaci 
o konzultacích, které byly realizovány. Obě připomínky byly akceptovány a text 
závěrečné zprávy doplněn. Všechny ostatní zásadní připomínky byly vypořádány 
a návrh nařízení vlády se předkládá vládě k projednání bez rozporu. 

 
 

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 
 
 

V.  
Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


